[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЕВЕЦКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.05.2019   №_183_

      г. Юрьевец

О внесении изменений в постановление администрации Юрьевецкого муниципального района от 09.11.2016 № 477 «Об утверждении муниципальной программы Юрьевецкого городского поселения «Благоустройство и санитарное содержание территории Юрьевецкого городского поселения»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация Юрьевецкого муниципального района, в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с Решением Совета Юрьевецкого городского поселения от 24.12.2018 № 51 «О бюджете Юрьевецкого городского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», администрация Юрьевецкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести изменения в Постановление администрации Юрьевецкого муниципального района от 09.11.2016 № 477 «Об утверждении муниципальной программы Юрьевецкого городского поселения «Благоустройство и санитарное содержание территории Юрьевецкого городского поселения»
1. В Приложении №1 к постановлению:
1.1. В разделе паспорт муниципальной программы:
строку «Исполнители Программы» изложить в следующей редакции:
	Исполнители Программы
	Администрация Юрьевецкого муниципального района, в лице Управления городского хозяйства и ЖКХ, Отдела развития инфраструктуры, экономики и муниципального контроля.

строку «Объемы ресурсного обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы ресурсного обеспечения Программы
	Общий объем бюджетных ассигнований:

2017 год - 10 494 374,47 руб.

2018 год – 40 789 246,36 руб.

2019 год – 97611259,29 руб.

2020 год - 10 809 561,00 руб.
2021 год – 5 807 261,00 руб.

в том числе:

-бюджет Юрьевецкого городского поселения

2017 год - 5 711 566,77 руб.

2018 год – 40 789 246,36 руб.

2019 год – 42 611 259,29 руб.

2020 год - 10 809 561,00 руб.
2021 год – 5 807 261,00 руб.

- областной бюджет:

2017 год – 200 000,0 руб.

2018 год - 0,0 руб.

2019 год - 0,0 руб.

2020 год - 0,0 руб.
2021 год – 0,0 руб.
-федеральный бюджет

2017 год - 4 582 807,70 руб.

2018 год - 0,0 руб.

2019 год - 0,0 руб.

2020 год - 0,0 руб.
2021 год – 0,0 руб.

- внебюджетные источники

2019 год – 55 000 000,00 руб.

1.2. Раздел «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение программы.

	№ п/п
	Наименование подпрограммы/ Источник ресурсного обеспечения
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Программа, всего
	10494374,47
	40789246,36
	97611259,29
	10809561,0
	5807261,0

	бюджетные ассигнования
	10494374,47
	40789246,36
	42611259,29
	10809561,0
	5807261,0

	- бюджет Юрьевецкого городского поселения
	5711566,77
	40789246,36
	42611259,29
	10809561,0
	5807261,0

	- областной бюджет
	200000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- федеральный бюджет
	4582807,70
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	-внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	55000000,0
	0,0
	0,0

	1.1
	Подпрограмма «Уличное освещение»
	0,0
	6880777,13
	5147300,0
	5147300,0
	0,0

	- бюджетные ассигнования
	0,0
	6880777,13
	5147300,0
	5147300,0
	0,0

	- бюджет Юрьевецкого городского поселения
	0,0
	6880777,13
	5147300,0
	5147300,0
	0,0

	1.2
	Подпрограмма «Санитарное  содержание территории Юрьевецкого городского поселения»
	5081415,89
	3313220,18
	3692274,29
	5080261,00
	5280261,0

	- бюджетные ассигнования
	5081415,89
	3313220,18
	3692274,29
	5080261,00
	5280261,0

	- бюджет Юрьевецкого городского поселения
	5081415,89
	3313220,18
	3692274,29
	5080261,00
	5280261,0

	1.3
	Подпрограмма «Содержание и обустройство мест массового отдыха населения на территории  Юрьевецкого городского поселения»
	392430,47
	523249,05
	836685,00
	200000,00
	400000,0

	- бюджетные ассигнования
	392430,47
	523249,05
	836685,00
	200000,00
	400000,0

	- бюджет Юрьевецкого городского поселения
	192430,47
	523249,05
	836685,00
	200000,00
	400000,0

	- областной бюджет
	200000,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4
	Подпрограмма «Содержание мест погребения на территории Юрьевецкого городского поселения»
	98600,0
	12000,0
	127000,0
	127000,0
	127000,0

	- бюджетные ассигнования
	98600,0
	12000,0
	127000,0
	127000,0
	127000,0

	- бюджет Юрьевецкого городского поселения
	98600,0
	12000,0
	127000,0
	127000,0
	127000,0

	1.5
	Озеленение территории Юрьевецкого городского поселения
	97920,00
	60000,00
	100000,00
	255000,0
	0,0

	- бюджетные ассигнования
	97920,00
	60000,00
	100000,00
	255000,0
	0,0

	- бюджет Юрьевецкого городского поселения
	97920,00
	60000,00
	100000,00
	255000,0
	0,0

	1.6
	Формирование современной городской среды
	4824008,11
	30000000,0
	87708000,0
	0,0
	0,0

	- бюджетные ассигнования
	4824008,11
	30000000,0
	32708000,0
	0,0
	0,0

	- бюджет Юрьевецкого городского поселения
	241200,41
	30000000,0
	32708000,0
	0,0
	0,0

	- федеральный бюджет
	4582807,70
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	-внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	55000000,0
	0,0
	0,0

1.8. В приложении № 6 к Программе «Благоустройство и санитарное содержание территории Юрьевецкого городского поселения», подпрограмме «Формирование современной городской среды»:

В разделе паспорт подпрограммы

строку «Исполнитель подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Исполнитель подпрограммы
	- Администрация Юрьевецкого муниципального района в лице: Отдела развития инфраструктуры экономики и муниципального контроля

строку «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объем ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований:

2017 год -  4824008,11 руб.;
2018 год – 30 000 000,0 руб.;
2019 год – 87 708 000,0 руб.;

2020 год – 0,0 руб.;

2021 год – 0,0 руб.
Из них:

За счет межбюджетных трансфертов из бюджета Юрьевецкого городского поселения Юрьевецкого муниципального района:

2017 год -  241200,41 руб.;

2018 год – 30 000 000,0 руб.;
2019 год – 32 7408 000,0 руб.;

2020 год – 0,0 руб.;

2021 год – 0,0 руб.
За счет средств бюджета Ивановской области

2017 год -  4582807,70 руб.
За счет внебюджетных источников – 55 000 000,0 руб.

раздел «Состав и ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Раздел V. СОСТАВ И РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

ПОДПРОГРАММЫ
(руб.)
	N п/п
	Наименование  подпрограммы, отдельного мероприятия/источник финансирования
	Ответственный исполнитель
	Период реализации Программы

2017 год
.
	Период реализации Программы

2018 год
.
	Период реализации Программы

2019 год

	1.
	Подпрограмма Формирование современной городской среды», всего:
	Отдел развития инфраструктуры экономики и муниципального контроля
	4824008,11
	30000000,0
	87708000,0

	 - местный бюджет

	241200,41
	30000000,0
	32708000,0

	- областной бюджет

	4582807,70
	0,0
	0,0

	- внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	55000000,0

	1.1
	Благоустройство дворовых территорий Юрьевецкого городского поселения
	Отдел развития инфраструктуры экономики и муниципального контроля
	2373378,34
	0,0
	0,0

	- местный бюджет

	118668,92
	0,0
	0,0

	- областной бюджет

	2254709,42
	0,0
	0,0

	1.2
	Благоустройство общественных территорий общего пользования Юрьевецкого городского поселения
	Отдел развития инфраструктуры экономики и муниципального контроля
	1186689,17
	0,0
	0,0

	- местный бюджет

	59334,46
	0,0
	0,0

	- областной бюджет

	1127354,71
	0,0
	0,0

	1.3.
	Благоустройство мест массового отдыха населения на территории Юрьевецкого городского поселения
	Отдел развития инфраструктуры экономики и муниципального контроля
	1263940,60
	0,0
	0,0

	- местный бюджет

	63197,03
	0,0
	0,0

	- областной бюджет

	1200743,57
	0,0
	0,0

	1.4.
	Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на проведение мероприятий по  формированию современной городской среды на территории Юрьевецкого городского поселения, в части благоустройства площади Георгиевской с прилегающей улицей Советской (исторический центр г.Юрьевец)
	Отдел развития инфраструктуры экономики и муниципального контроля
	0,0
	30000000,0
	0,0

	- местный бюджет

	0,0
	30000000,0
	0,0

	1.5.
	Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на проведение мероприятий по  реализации проекта  Юрьевецкого городского поселения – победителя Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды ( в части благоустройства площади Георгиевской с прилегающей улицей Советской (исторический центр г.Юрьевец)
	Отдел развития инфраструктуры экономики и муниципального контроля
	0,0
	0,0
	29758000,0

	- местный бюджет

	0,0
	0,0
	29758000,0

	1.6.
	Иные межбюджетные трансферты бюджету Юрьевецкого муниципального района на выполнение мероприятий по разработке проектно-сметной документации и проведения работ по благоустройству участка набережной г.Юрьевец
	Отдел развития инфраструктуры экономики и муниципального контроля
	0,0
	0,0
	2650000,0

	- местный бюджет

	0,0
	0,0
	2650000,0

	1.7.
	Благоустройство общественных пространств – ул.Набережная, г.Юрьевец, Ивановской области
	Отдел развития инфраструктуры экономики и муниципального контроля
	0,0
	0,0
	55000000,0

	- внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	55000000,0

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления городского хозяйства А.В.Филина.

3. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с частью 10 статьи 8 Устава Юрьевецкого муниципального района и разместить на официальном сайте администрации Юрьевецкого муниципального района.

Глава Юрьевецкого муниципального района                    Ю.И.Тимошенко